
Id: UNSTZ-QUGRD-FDZGK-FNVDI-YRIQK. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR VII/31/2011
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 30 marca 2011 r.

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Zwierzyn z organizacjami pozarządowymi 
na rok 2011”. 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 

z 2003 Nr 96, poz. 873 ze zmianami: Dz.U. z 2004r. Nr 64, poz.593, Nr 116, poz. 1203, Nr 210,poz. 2135, Dz.U. 

z 2005r. Nr 155, poz.1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104, Dz.U. z 2006 Nr 94, poz. 651, 

Dz.U. z 2008r. Nr 209, poz. 1316, Dz.U. z 2009r. Nr 22 poz. 120, Nr 19, poz. 100, Nr 157, poz. 1241, Dz.U. 

z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 28, poz. 146, Nr 127, po. 857) Rada Gminy Zwierzyn uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program współpracy Gminy Zwierzyn z organizacjami pozarządowymi na rok 
2011 w brzmieniu ustalonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 



Id: UNSTZ-QUGRD-FDZGK-FNVDI-YRIQK. Uchwalony Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VII/31/2011

Rady Gminy Zwierzyn

z dnia 30 marca 2011 r.

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY ZWIERZYN Z ORGANIZACJAMI POZARZADOWYMI NA 2011 
ROK 

1 Wstęp.

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 
873 ze zm.) nakłada na organy administracji publicznej w tym samorząd gminy obowiązek realizacji zadań ze 
sfery publicznej, we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, wymienionymi w art. 
3 ust. 3 w/w ustawy. Gmina powinna współpracować z organizacjami pozarządowymi na zasadach 
pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Instrumentem 
służącym do ustalenia tych zasad, jest roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

2 Postanowienia ogólne.

1. Ilekroć w niniejszym Programie mowa jest o: 

a) ustawie – należy przez to rozumieć Ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873 ze zm.), 

b) wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Zwierzyn, 

c) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Zwierzyn, 

d) radzie- należy przez to rozumieć Radę Gminy Zwierzyn, 

e) organizacji pozarządowej – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, jak również podmioty, o których 
mowa w art.3 ust.3 ustawy, 

f) programie – należy przez to rozumieć “Program współpracy Gminy Zwierzynz organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2011 rok.” 

3 Cele programu.

1. Głównym celem programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą Zwierzyn i organizacjami 
pozarządowymi w celu pełnej realizacji zadań publicznych oraz rozwoju i poprawy warunków życia mieszkańców 
Gminy. Cele szczegółowe: 

a) urzeczywistnienie zasady pomocniczości oraz umacnianie uprawnień obywateli i ich wspólnot, 

b) zwiększenie aktywności mieszkańców Gminy, służącej pełniejszemu zaspokajaniu potrzeb, 

c) stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzez społeczności lokalnych, 

d) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie i lokalną 
wspólnotę, 

e) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne, 

f) udzielenie pomocy w pozyskiwaniu środków pochodzących z Unii Europejskiej lub innych źródeł zewnętrznych, 
na realizację zadań własnych Gminy. 

g) udział zainteresowanych podmiotów przy tworzeniu programu współpracy. 



Id: UNSTZ-QUGRD-FDZGK-FNVDI-YRIQK. Uchwalony Strona 2

4 Formy współpracy.

1. W 2011 roku współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy będzie realizowana w następujących formach: 

a) zlecania organizacjom pozarządowym zadań publicznych, wspierania lub powierzania realizacji takich zadań, 
wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji, 

b) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach, 

c) promowanie i udzielenie pomocy w tworzeniu dobrego wizerunku organizacji pozarządowych, 

d) udostępnienie przez Gminę wsparcia pozafinansowego dla organizacji (lokali komunalnych, sal konferencyjnych 
i sprzętu technicznego w celu realizacji zadań organizacji pozarządowych), 

e) udzielenie pomocy w nawiązywaniu współpracy regionalnej, ponadregionalnej i międzynarodowej z partnerami 
o podobnym profilu działania, 

f) przekazywanie przez organizacje pozarządowe informacji o przewidywanych lub realizowanych zadaniach sfery 
publicznej, 

g) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów 
normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

h) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 
organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej. 

5 Zakres przedmiotowy i priorytetowe zadania publiczne.

1. Program współpracy Gminy Zwierzyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 obejmuje następujące zadania publiczne: 

1)pomoc społeczna, w jej obszarze planuje się: 

a) współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie prowadzenia świetlicy opiekuńczo - wychowawczej 
dla dzieci i młodzieży, 

b) przeciwdziałanie ubóstwu i społecznej marginalizacji poprzez ogłoszenie konkursu na dożywianie dzieci 
i młodzieży, 

2)promocja i ochrona zdrowia, w ich obszarze planuje się współpracę z organizacjami pozarządowymi 
w zakresie: 

a) prowadzenie edukacji zdrowotnej, profilaktyki, 

b) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkomanii oraz współuzależnionych, 

c) przeciwdziałanie patologii społecznej, 

3)ochrony przyrody i środowiska, w ich obszarze planuje się współpracę z organizacjami pozarządowymi 
w zakresie kształtowania prośrodowiskowych postaw mieszkańców Gminy poprzez przeprowadzenie konkursu 
na najpiękniejszą posesję, organizowanie konkursów dotyczących czystości środowiska i najbliższego 
otoczenia. 

4)kultura fizyczna, turystyka, rekreacja i wypoczynek, w ich obszarze planuje się współpracę z organizacjami 
pozarządowymi w zakresie: 

a) upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Zwierzyn oraz zapewnienie im 
aktywnych form spędzania wolnego czasu poprzez: 

- szkolenie w sportach kolarskich, w ramach sekcji tenisa stołowego oraz w ramach sekcji siatkówki, 
koszykówki i piłki nożnej, 

- krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży wiejskiej, 

- promocja osiągnięć sportowych, 



Id: UNSTZ-QUGRD-FDZGK-FNVDI-YRIQK. Uchwalony Strona 3

- organizację rajdów rowerowych, 

b) organizacji imprez rekreacyjnych i turystycznych poprzez: 

- organizowanie półkolonii oraz innych form wypoczynku dzieci i młodzieży, 

- przygotowanie programu imprez rekreacyjnych w ramach tradycyjnie organizowanych Dni Gminy 
Zwierzyn, 

- organizacja zawodów sportowo- pożarniczych, zawodów wędkarskich, 

5)kultury i sztuki, w ich obszarze planuje się współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie: 

a) ochrony dóbr kultury i tradycji, dbałość o zachowanie i wzbogacenie zbiorów kulturowych, 

b) wspierania wydawnictw niskonakładowych, tematycznie związanych z Gminą, 

c) upowszechniania wiedzy o dziejach i kulturze naszego regionu, 

d) upowszechniania muzyki klasycznej, kameralnej i organowej, 

e) przygotowanie programu imprez artystycznych w ramach tradycyjnie organizowanych Dni Gminy, 

f) przygotowanie programu imprez w ramach Święta Plonów, 

g) organizacja konkursu czytelnik roku, 

h) popularyzacja materialnego i niematerialnego dziedzictwa kulturowego Gminy w tym zbiorów 
bibliotecznych. 

6)bezpieczeństwo publiczne, w jego obszarze planuje się współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie 
upowszechniania wiedzy i umiejętności na rzecz ratownictwa i ochrony ludności poprzez: 

a) szkolenie młodzieżowych drużyn pożarniczych, 

b) zapewnienie bezpieczeństwa i zabezpieczenia medycznego podczas imprez masowych. 

7)działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami: 

a) organizacja współpracy międzynarodowej, 

b) wymiana młodzieży, 

c) edukacja europejska. 

8)promocja i organizacja wolontariatu: 

a) organizowanie szkoleń, 

b) spotkań z wolontariuszami. 

6 Finansowanie programu i sposób oceny realizacji programu.

1. Program realizowany w roku budżetowym 2011 będzie finansowany ze środków własnych Gminy 
Zwierzyn. 

2. Wysokość środków przewidzianych na realizację zadań programowych wynosi 55.000,00zł . 

3. Przekazanie środków na realizację danego zadania odbywać się będzie na podstawie umowy, zawartej 
pomiędzy Gminą a podmiotem przyjmującym jego wykonanie. 

4. umowa o wspieranie lub powierzenie zadania publicznego będzie mogła zostać zawarta na czas realizacji 
danego zadania lub na czas określony nie dłuższy niż 1 rok. 

5. Kontrolę merytoryczną i finansową nad realizacją zadań publicznych przez organizacje pozarządowe 
sprawować będą merytoryczne referaty Urzędu Gminy poprzez: 

a) wizytowanie organizacji i kontrolę sposobu realizacji zleconych zadań, 

b) nadzór nad przestrzeganiem postanowień zawartych w umowach i Programie współpracy samorządu Gminy 
Zwierzyn z organizacjami pozarządowymi, 



Id: UNSTZ-QUGRD-FDZGK-FNVDI-YRIQK. Uchwalony Strona 4

c) analizę i kontrolę przedkładanych przez organizacje rozliczeń i sprawozdań, egzekwowanie od organizacji 
wyjaśnień, 

d) zwrotu środków niewykorzystanych lub wykorzystanych niezgodnie z umową. 

6. Monitoringiem realizacji programu zajmuje się wyznaczony przez Wójta pracownik urzędu, który 
współpracuje z organizacjami pozarządowymi. 

7. Monitoring polega na ocenie realizacji opisanych zasad i form współpracy oraz przedstawieniu tej oceny 
Wójtowi i organizacjom. 

8. Zebrane w czasie realizacji programu informacje, uwagi i propozycje dotyczące realizowanych przez 
organizacje we współpracy z gminą projektów, będą wykorzystywane do usprawnienia bieżącej współpracy oraz 
mogą być przedstawione Radzie Gminy Zwierzyn w sprawozdaniu rocznym z realizacji programu. 

9. Wskaźnikami efektywności programu będą uzyskane informacje dotyczące w szczególności: 

a) liczby organizacji realizujących zadania publiczne na rzecz lokalnej społeczności, 

b) środków finansowych przeznaczonych z budżetu gminy na realizację tych zadań, 

c) liczby osób, które był adresatami zadań publicznych realizowanych przez organizacje. 

7 Realizacja zadań programu.

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 
3 ust. 3 następuje w trybie otwartego konkursu ofert, chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania. 

2. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym może nastąpić w formie: 

a) powierzania wykonywania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie jego realizacji, 

b) wspierania wykonywania zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie części jego realizacji. 

3. Dotacje nie będą udzielane na: 

a) zakupy inwestycyjne, 

b) zakup gruntów, budynków lub lokali oraz remontów budynków lub lokali, 

c) pokrycie kosztów utrzymania biura organizacji pozarządowej, 

d) działalność gospodarczą. 

4. Konkurs dla określonych zadań ogłasza Wójt Gminy Zwierzyn na podstawie projektu uchwały budżetowej. 
Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy oraz w siedzibie 
organu na tablicy ogłoszeń. 

5. Termin składania ofert nie może być krótszy niż 21 dni od dnia ukazania się ostatniego ogłoszenia. 

6. Ogłaszając konkurs Gmina powoła komisję konkursową (maksymalnie 7 osób) w celu zaopiniowania 
złożonych ofert. W skład komisji wchodzić będą przedstawiciele organu wykonawczego, osoby reprezentujące 
organizacje pozarządowe lub podmioty zrównane z organizacjami, z wyjątkiem przedstawicieli podmiotów 
biorących udział w konkursie. 

7. Ostateczną decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Wójt Gminy Zwierzyn. 

8. Wyniki konkursu będą opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zwierzyn, na stronie 
internetowej Gminy Zwierzyn oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Zwierzyn. 

9. Po ogłoszeniu wyników otwartego konkursu ofert Gmina Zwierzyn zawiera umowę o powierzenie lub 
wsparcie realizacji zadania publicznego z organizacją wyłonioną w trakcie konkursu. 

10. Wójt Gminy Zwierzyn na podstawie własnego rozeznania potrzeb lokalnych lub na wniosek podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego może w ciągu roku określić kolejne zadania i ogłosić otwarte 
konkursy na ich realizację przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. Powyższe działania 
realizowane są w ramach przeznaczonych na ten cel środków budżetowych. 



Id: UNSTZ-QUGRD-FDZGK-FNVDI-YRIQK. Uchwalony Strona 5

11. Wójt Gminy może zlecić organizacjom pozarządowym realizację konkursu publicznego – na wniosek tej 
organizacji – z pominięciem otwartego konkursu ofert. Szczegółowe warunki oraz tryb przyznawania 
dofinansowania określa art. 19a ustawy. 

8 Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji.

1. Roczny program współpracy z organizacjami został opracowany po konsultacjach przeprowadzonych 
w sposób określony w uchwale Nr V/23/2011 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 26 stycznia 2011r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

2. Projekt Programu współpracy Gminy Zwierzyn z organizacjami pozarządowymi, celem uzyskania 
ewentualnych uwag i propozycji został zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy Zwierzyn na stronie 
BIP Urzędu Gminy, na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy. 

3. Organizacje pozarządowe wypełniając formularz zgłaszania opinii mogły zgłaszać uwagi i opinie co do 
projektu programu współpracy. 

9 Tryb powoływania i zasady ania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert w otwartych konkursach 
ofert.

1. Oferty złożone przez organizacje opiniuje specjalnie do tego powołana komisja konkursowa, w skład której 
wchodzą przedstawiciele Wójta Gminy oraz osoby reprezentujące organizacje pozarządowe. 

2. W pracach komisji konkursowej mogą brać udział z głosem doradczym osoby, posiadające doświadczenie 
w realizacji zadań będących przedmiotem konkursu. 

3. Skład komisji konkursowej i regulamin jej pracy publikowany jest na stronie internetowej gminy: 
www.zwierzyn.pl oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej w Zwierzynie: 
www.bip.zwierzyn.pl 

4. Prace komisji konkursowej mogą być prowadzone w składzie co najmniej 4 osobowym. 

5. Pracami komisji konkursowej kieruje przewodniczący. 

6. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. Termin i miejsce posiedzenia 
komisji określa przewodniczący. 

7. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w obecności co 
najmniej połowy pełnego składu osobowego. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos 
przewodniczącego. 

8. Uczestnictwo w pracach komisji konkursowej jest nieodpłatne. 

9. Do zadań komisji konkursowej należy w szczególności: 

a) merytoryczna ocena ofert spełniających wymagania formalne, 

b) propozycja podziału środków finansowych na poszczególne oferty. 

10. Komisja konkursowa dokonuje oceny merytorycznej na formularzu “Karta oceny oferty”. 

11. Z prac komisji konkursowej sporządza się protokół. 

12. Komisja konkursowa przedstawia Wójtowi Gminy propozycje podziału środków finansowych na realizację 
zadań publicznych. 

10 Postanowienie końcowe.

1. Zmiany niniejszego Programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

2. Wzory dokumentów związanych z realizacją Programu określają rozporządzenia: Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 roku w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264 poz. 
2207) 



Id: UNSTZ-QUGRD-FDZGK-FNVDI-YRIQK. Uchwalony Strona 6

3. Po zakończeniu Programu Wójt Gminy Zwierzyn w terminie do 30 kwietnia 2012 roku przedstawi Radzie 
Gminy sprawozdanie z realizacji Programu. 


